quidem in tergo prioris: Argumenta librorum physicorum Aristotelis, 7 versibus hexametris latinis, in altero autem variae exercitationes calami reperiuntur. 1. 1^a—73^b. Aristoteles, Physicorum libri 8 latine. Ad calcem operis manu recentiori adseriptum est: per manus Jacobi de Quinquecclesiis. Incip.: Quoniam quidem intelligere et scire contingit circa omnes sciencias, quarum sunt principia aut cause etc. et explic.: manifestum itaque quod indivisible et nullam habens magnitudinem. Interpretatio cum glossis continuis. 73^{ab}. Index operis. 74^a vacat. — 2. 74^b. Notatio et computatio longior manupretii, quod librariis debetur; nominatim: Johanni de Messam Anglo, Michaeli Rodriguez Hispano, Nicolao de Goiran etc.

355. (Hist. prof. 79.) m. XV. 12. f.

Gratiosus Benincasa, charta nautica anni 1480. Delineantur in his foliis Ponti littora Euxini, maris Mediterranei, Hadriatici, Germanici et Oceani. (Mátyás k. szolgálatában volt tudós műve.)

370. (Nov. 462.) m. XIV. 171. f.

Figurae calamo exaratae, quibus illustrantur historiae Veteris et Novi Testamenti, nec non vitae nonnullorum Sanctorum, e. g. S. Wenceslai, S. Elisabethae et aliorum.

405. (Hist. prof. 218.) m. XIV. (1358-) 73. f. c. miniaturis.

Chronica Hungarorum (primum edita a Johanne Thurocz). Finis deest. Explic.: ut humilitatem discent et docerent quatenus... Chmel 1, 615.

431. (Hist. prof. 531.) m. XV. (1451.) 56. f.

Johannes de Zredna, Protonotarius cancellariae regis Hungariae, Epistolae, collectae per Paulum de Iwanich, diocesis Zagrabiensis, rectorem altaris S. Pauli apostoli in ecclesia Waradiensi, nec non annotationibus grammaticis in margine illustratae.

456. [Hist. eccles. 86.] m. XV. 75. f.

Theodoricus de Appoldia seu Thuringus, De vita, morte ac miraculis S. Elisabethae, Andree Hungariae regis filiae, Ludovici Pii, Thuringiae et Hassiae Landgravii, uxoris. Lambeius Comm. 2,782. Kollar Anal. I. 885.

467. [Hist. eccles. 92.] m. XIV. 249. f.

2. 234^a—249^b. Vita Sanctae Elisabethae Comitissae Thuringiae. Incip: „Quedam virgo guda nomine cum esset circiter annorum quinque . . .“ et expl: „amauit in quem firmiter eredit.“

481. (Philol. 153.) m. XIV. 228. f.

1. 1^a—115^a. Petrus de Vineis, *Summa dictaminis*. — 2. 115^b. *Lodomerius archiepiscopus Strigoniensis* (1279—1299.), *Epistola ad papam Bonifacium VIII, qua supplicat, ut praepositus Gregorius ecclesiae Albac regalis ab itinere romano dispensetur*. *Incep.* : *Lodomerius miseratione divina Strigoniensis ecclesie minister humillimus cum summa obedientia et reuerentia deuota pedum oscula... et explicit*: *Datum Strigonii in festo beatorum petri et pauli apostolorum. 3. 115^b. Epistola Ludovici I. regis Hungarie ad matrem Elisabetham Poloniae reginam, uxorem Roberti regis Poloniae, quae ei nuntiat, se impediri, quominus matrem invisat, *Incep.* : Carissime matri sue domine E. B. et P. regine L. reuerentia debita cum desiderio complacendi. Licet pater altissimus... et expl.* : *ille qui nos portasset in gremio et ex proprio iussu produxisset. Datum epistolae erasum est. Sequitur praecatio octo linearum, nullius momenti. 116^a—227^a. Richardus de Posis, *Summa dictaminis, extracta a registris papalium dominorum i. e. Urbani, Clementis et aliorum paparum. Incep.* : *Nouitorum studia Januam sibi cupientium aperiri dietatricie facultatis circa stilum... et expl.* : *ad curandum universale dominium gratia Sancti spiritus effundatur. — 5. 227^a. Formula Excommunicationis et Anathematizationis contra raptores et incendiarios. Incep.* : *Quos detestanda immunitas et exsecranda peruersitas. . et expl.* : *se nouerint censure gladio feriendos. — 6. 227^a. Formula epistolae, gratiae testandae causa, pro largitione scyphi. Inc.* : *De cipho quem nobis paternitas vestra per talem nuntium suum transmisit... et expl.* : *negociis nostris peragendis sollicite se habuit inpendentem. — 7. 227^b—228^a. Aliquot exordia litterarum papalium, ut pro communitate vel ciuitate, pro clericis, pro captivis etc. . . — 8. 228^b. Littera praepositi ecclesiae collegiatae *S. Petri in Posaga, diocesis Quinquecensiensis Hungarie*. *Incep.* : *Intente considerationis aciem, animi virtutem, sollicitudinis nostre studium... et expl.* : *ab exordio sue institutionis dinoscitur habuisse. — 9. 228^b. Lodomerius, archiepiscopus Strigoniensis, ordinat praedicationem verbi crucis contra Tartaros. Saracenos, Cumanos et Neugarios. Incep.* : *De directo nobis... per litteras multiplices et diuersas mandato apostolico ad praedicandum verbum crucis contra Tartaros... et expl.* : *di***